ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

№[REGNUMSTAMP]

Нарьян-Мар

Об утверждении Учетной политики для целей
бюджетного и налогового учета

Во исполнение Закона от 06 декабря 2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете», Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета
для органов государственной власти (государственных органов), органов
местного самоуправления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений, утвержденной приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н,
Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»,
утвержденного приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учетную политику ТФОМС НАО для целей бюджетного
учета, приведенную в Приложении № 1 к настоящему Приказу и ввести ее в
действие с 01 января 2024 года.

2. Утвердить Учетную политику ТФОМС НАО для целей налогового
учета, приведенную в Приложении № 2 к настоящему Приказу и ввести ее в
действие с 01 января 2024 года.

3. Секретарю руководителя  ознакомить всех сотрудников.
4. Секретарю руководителя разместить настоящий приказ на диск

«oznakomlenie S:/1. НПА/часть1. Общие/Раздел № 3  «Учетная политика».
5. Признать утратившим силу приказ ТФОМС НАО от 30.декабря 2022

года № 479-о «Об утверждении учетной политики для целей бюджетного и
налогового учета».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор [SIGNERSTAMP1] А.А. Меринов

от [REGDATESTAMP]